te bysso. hic tenet byssum neutra-
 liter. cū sit cōmuniē feminini ge-
 hoc byssum. si. Torcular. ane. p.
 neu. ge. est. vbi vini exprimitur.
 Eretratis. i. vte stabili⁹. **XXI**
Idolatriæ. p. cor. idolatra. tre.
 cois ge. est. Sustulit. i. sursum tu-
 lit. collo nel sustollo. quod idē est.
 Harundinē. p. cor. Structura.
 me. p. i. fabrica. Jaspis est gēma
 viridis. mas. ge. Sappyrus. me.
 p. est lapis cerulei coloris cū pur-
 pura habens pulueres aureos ipar-
 sos. mas. ge. est. Calcedoni⁹ est la-
 pis colorē pallētis lucerne habēs
 sab diuo fulget. In domo obscur⁹
 est omnibus senpendi artificijs
 resistit. radio solis nel digitorum
 confractione exandens paleas
 ad se trahit. mas. ge. est. Smara-
 gdnus. est gemma cui nulla viri-
 dio: comparatur uel aliud etiā se:
 ge. est. Sardonyx. me. cor. est gē-
 ma tricolor. nigra in imo. candi-
 da in medio. rubra i. sūmo. Scdm
 Ildoz. sardonyx est gemma ex
 duorum nominam societate vo-
 cata nā ex on yeis cādoze 7 sardij
 pstat. 7 In Huguitiōē batet co-
 lozē vtriusq; gemme. s. onycis 7
 sardij. mas. ge. est. 7 eo: p. in ob-
 liq; Sardius est gemma sangui-
 nei coloris rubre terre batēs sp-
 ciem. mas. ge. est. Brysolitus p.
 eo: est lapis auro similis cū mari-
 ni coloris similitudine. a byssis
 quod est aurum. mas. ge. est. Be-
 ryllus lapis est viriditate similis
 smaragdo sed cum pallore. pōlitur

Orthographia

sūt ab indis in sexangularis for-
mas ut debitudo coloris repercussu
colorū excites. alit̄ politus non bz
fulgorē. mas. ge. ē. **T**ropaciū n̄
tropacion. indeclinabile. gēma est
ex virēti genere omniq; colore re-
splendens. amplissima est gemma
rū. a thon uel ptboros quod ē co-
rū 7 patos uel passos quod est co-
lor. quia de omni colore lapidum
in se habet. mas. ge. est 7 secunde
reeli. **C**hrysolopassus. est lapis vi-
ridis aureoq; mixture. a chrysis.
quod est aurū. 7 passos quod est
porū. ppter colorē viridem. colo-
re porū facium ferens cū aureis
interuenientibus guttis. mas. ge.
est. **H**yaiebus lapis est cerulesi
bates colorē. oprimus est qui nec
rarus est. nec densitate obtusus.
sed ex utroq; temperamento luce
purpurea refulgens sereno perspi-
cuus est. 7 gratis nubilo. coram
oculis euanescit atq; marcescit in
os missus frigidus est. in sculptu-
ris durissimus. nec tū iniectus.
nam adamante sculptur. mas. ge.
est. **A**methestus. lapis est inē pur-
pureas gēmas obtinens principa-
tum. sculpturis facilis. mas. ge. est
Isto 7 lapidū expositionē magis
lucidam 7 diffusam. requirere **E**ro
di. 28.
Alpha. ē p̄ma l̄rā apud grecos
Olctima. p̄ hoc insinuat dñs se
esse omnīū principū 7 finem. **T**e-
stificare. coiter est reponens. sed
hic ponit̄ actiue. **B**etis. i. sine p̄-
cio uel sine causa. **E**tiam amen. i.

vere. vnum latinum 7 vnū hebrai-
cum. **A**eni dñe **I**esu. **B**etia vo-
mini nostri **I**esu xpi sit cū oibus
vobis **A**men.

Explicuit expositiones 7 corre-
ctiones vocabulorū libri qui appel-
latur **N**amotrectus. sup̄ totam
Bibliam.

Incipit tractatus de orthogra-
phia.

Ropter

P scripto 7 imperi-
tiam de orthogra-
phia sunt hic bre-
uiter aliqua āno-

tanda. **S**ciendum ergo q. b. et au-
sit in l̄rās sequētes in certis cōpo-
sitionibus sequente. e. ut occurro
succurro. o. f. ut officio sufficio. g. ut
suggero. aggero. ogganio. quod
ad vulpes pertinet. in. ut sūmiēto.
p. ut suppono. o. pono. r. ut surri-
pio. arripio. **I**n quibusdā tamen
manet imutabilis. ut in abrogo 7
abra. po. p̄. re bis. **L**appa ferēs gra-
men. b. sumit per sociamē. i. hec l̄rā
b. in ab 7 sub 7 ob si sociat̄ p̄ cōpo-
sitionē incipientibus ab his literis
transit in illas. 7 duplicat̄ illa l̄rā
vnde subcinerit̄ p̄. b. in p̄ma syl-
laba imputat̄ ab aliquibus vito
scripto 7 b. q̄ in. a. p̄m. **P**reiscianū
causa captione mutaf. ut aufero
p̄ abfero 7 an fugio p̄o abfugio.
D. in hac p̄positione ad. transit i
l̄rās sequentes p̄ cōpositionē scilicet
c. ut accidit. f. ut affligo. g. ut
aggero. i. ut allido. p. ut appono.

appello. r. ut arrideo. s. ut affideo
 t. ut attingo. attingo. tollitur ca-
 men si sequatur cōsonans post. s.
 ut aspiro alto. p. **L**oz flagras le-
 nis pira salras. ad sibi mutat **L**ol-
 latur inde tñ sequitur si consona
 post. s. **P**er principia syllabarum
 accipias litteras in quas mutar.
 d. in cōpositiōe p̄positionis. **M**.
 km̄ p̄fici. m̄i sonū habet obscurū
 in extremitate dictionū. ut tem-
 plū. aperūt i principio. ut magnū.
 mediocrem in medijs. ut ymbra.
M. transit in. n. sequēte. d. ut tñ
 tantū dē. t. ut idem identidem. c.
 uel. q. ut nim nūcabi nūqs nūqs
 anceps. pro amceps. **A**n p̄positio
 f. uel. c. uel. q. sequētib⁹ in. n. mu-
 tat. m. ut aufractus ancilus an-
 quiro. s. vocali sequēte intercipit.
 b. ut ambitus ambesius. **I**tem. n.
 transit in. l. sequētem qñ in r con-
 cōponuntur cū dictione incipēte
 ab. l. ut illido collido. in. r. ut iri-
 deo corrideo. in. m. transit. ut im-
 mitto immuis. in. p. ut ipico. āpins
 in. b. ut imbuo imbito. re trib⁹ el-
 timis dī. p. **M**. uel. b. uel. p. nūqs
 vult. n. fore p̄ se. **T**ransit etiam
 i se. c. ut ecqd. p. enqd. q. transit in
 c. ut seq̄r secut⁹. loqr locut⁹. quis
 en⁹ coqu⁹. p. coqnario. dz scribi
 cocinō coq̄. **A**ntiq̄ dicebāt quū
 p. cū quir p. cur. **Q**uotiens. ex
 p̄positio p̄pōit cū dictionib⁹ incipi-
 entib⁹ a vocalib⁹ remanet integra
 ut exaro exco exuro. uel abhis q̄-
 tuoz p̄sonatib⁹. c. ut excutio. t. ut
 extrato. p. ut expecto. s. ut exseq̄r

Si p̄ponat cū dictione incipēte ab
 f. trāsit i ipsam. ut officio effundo.
Exero componitur cū dictioni-
 bus incipētib⁹ ab. h. ut ebulo. a.
 d. ut edo. educo. a. g. ut egere. ab
 m. ut emineo emico. ab. n. ut enar-
 ro. enodo. ab. ut cripio. ab. n. cōso-
 nante. ut cuebo eneco. ab. i. ut cij-
 cio. reliquis vero sequentib⁹ p̄e-
 positio ex. p̄ponitur ut dictum est.
Item ex. r. ab. cum vocalib⁹ p̄-
 nuntur in appositione. ut ex aula
 ab illo. **E**. r. n. cū consonantibus
 ut edomo a turc. **A**bs. apponit-
 tur quādoq; dictioni incipēti a.
 q. ut abs q̄noliter. sed componitur
 cū dictione incipēte a. c. ut absco-
 do abscido. a. t. ut abstincio. **C**um
 di. r. dis. cōueniāt. **N**ota q̄ dis.
 componitur cum dictionibus a. c.
 incipientibus. ut disculo discu-
 tio. ab. f. ut diffido difficio. in qui-
 bus. s. transit in. f. a. p. ut displi-
 ceo disputo. a. t. ut distrabo dultē
 do. ab. s. ut difficio diff. po. ab. i. cō-
 sonante. ut disungo. **A**lijs qui-
 buscunq; consonantibus sequen-
 tibus p̄ponitur per compositio-
 nem. di. non dis. ut dunico didu-
 co dirno digero diluo. **Q**uo-
 tiens trans cōponitur cū dictione
 incipēte a. d. a. r. a. subiicitur. q̄
 ad scripturam r quo ad pronun-
 ciationem. ut trado traduco. ab.
 i. consonante. ut traicio ab. n. ut
 trano. **Q**uoties circum. r. am.
 r quēlibet p̄positio resuens in.
 m. cōponitur cū dictione incipi-
 ente a vocali. reter scribi ut osten-

dat esse re integritate illi⁹ dictio-
nis. nō. autē reter. pñiciari ut cir-
cūco circūago. In ambio ⁊ am-
bulo. m. pñiciat. qz. b. interponit
In comedo autē est. m. accidenta-
lit. qz. n. mutat in. m. ex con ⁊ edo
es. est. n. mutata in. m. Circum-
amitto etiā si est cōpositū. seruat
regulā supradictā. si sunt due par-
tes tūc. m. sonū suū tenebit. No-
ta qd lrē in hoc versu cōprehensē in-
terponunt dictionibus causa cu-
ptōnie. Dant cupptōniam risus ⁊
vmbra cado. R. ut dirimo. t. ut
identidem. s. ut obscurus. d. ut re-
dimo. m. ut comedo. i. ut vtinam
ex ut ⁊ nā. b. ut cōburo ⁊ ambio. y
ut tos tonis. c. ut sicubi. ⁊ addit
obliquus ex ob ⁊ equus. Abūdo
non reter aspirari. ex ab ⁊ vnda.
Aebates per. c. ⁊. b. Darena. ab
terco. res. fm papiam aspirat. ab
areo. res. fm Duguitiōnē scribit
sine. b. Asteriscus in antiquis li-
bris scribit p. s. in vltima syllaba.
⁊ in Papiā ⁊ in Duguitiōne. ⁊ sic
nō est dictio cōposita ut quidam
volunt. ab aster. ⁊ icon. astericus.
i. qua stella. Ant p. t. est cōiunctio
Haud. p. b. ⁊. d. ē aduerbiū negan-
di. Ausugio. ex ab ⁊ fugio. b. i. u.
cōuerfa. Autumo. ex ab ⁊ tymos
qd est mens. mutat. b. in. u. ⁊ ty. in
tu. nec reter sonare ibi. c. Aucto-
ab augendo. autoz. p. autozitatē
habente vel pro poeta sine. c. actor
ab agendo. p. et. sine. u. Bcllium
reter scribi p. b. in principio. fm
Duguitiōnē. L. ynomia est musca

canyna. a cynos. qd est canis. Le-
nomia est musca cois a cenon qd
est cō. ⁊ sic reteret ibi scribi venit
cenomia ⁊ cimifer. Listeria for-
mant quidā. quidā vero cistartiū
a cista. Scdm Alex. neq. p. c. fm
vero Jhdoy. p. s. dictū a siccitate
Dytropides. fm Duguitiōnem ⁊
Papiam p. s. scribit. lz vitiose p.
c. in multis bibliis inueniat. a syn
⁊ tres ⁊ pes. Crebra. crebro ⁊ cre-
breo. bres. p. duplex. r. scribi reter
per vñū ante ⁊ vñū post. Difficio.
siccis. secui. a dis. ⁊ seco. antiquum
verbū in bynno slo. Dissice. i. dis-
sipa ⁊ abesit. Dictionis. p. dñio si-
ne. c. Domn⁹ ⁊ donna. sine. p. p. m.
Drama. me. p. c. octava ps vucie
Drama. atis. p. g. est questio siue
interrogatio vñ dragmaticus. i.
interrogatiu⁹. Alij dicūt qd dra-
ma. me. ⁊ drama. at. vtrūq. sine
g. ⁊. c. est cantus in q loquit spon-
sus ⁊ sponsa. Alij dicunt qd dra-
ma. atis. est quarta ps stateris.
⁊ drama. atis. gen⁹ est carminis
Esurio. ris. nō p. r. sed per. s. scribi
reter. ab esū. esu. Eijcio. p. duplex
ij. quoz p. imū est cōsonās. scdm
vocalis. Ephabus. per. p. ⁊. b. vel
per vñū. f. Papias vero scribit
per duplex. ff. Efrateus. ab efra-
im. per duplex. ff. Ephratens. ab
ephrata. per. pb. Eufrateus. ab
cufrate. quod est frugifer. ab cu.
Egyloptium. vel egyptia. caro
que nascitur i angulis oculo:um
Exero. ris. sine. s. proferre. ⁊
discoptrre. Flacceo. ces. cul.

p duplex. c. **Brasso:** .arj. est inna-
 cere. latrocinari. p̄dari. spugnare
 crudeliter. a gradior. q̄si impetu
 gradi ad agendū crudeliter. p. g.
 s crasso. sas. 7 crassor. saris. id est
 fieri crassum uel impugnari. p. c.
 a cresco. uel creos. quod est caro.
Hieremias fm huguionem per
 b. 7 Diebiscus. 7 bin mensura. 7
 bircus 7 biseannus. heros etiā. id ē
 vir nobilis. hostio. stis. i. equare
 hoc hostium 7 hostis aspirantur.
Imo. aduerbiū eligendi p̄ vnum
 m. kabipr. k. uel scribi. nomen
 est mensure. **Matta** per duplex. t
 est cella. uel potius quod tenet be-
 .emita sub pedibus. **Mitto.** tis. p
 duplex. t. **Matus.** i. fili. **Mata.** i.
 filia. **Snatus.** i. generat. **Snata**
 quasi generata. inde agnat. 7 co-
 gnatus. quasi simul natus uel si-
 mul generat. agnatus. q̄si codez
 g. nere natus. hoc neuima. atis.
 uel hoc neuima. me. dicitur uocum
 amissio 7 modulatio. **Pneuma.** atj
 idem ē qd̄ spiritus sanctus grece.
 pneo grece. flatus sp̄s uel aspira-
 tio. unde pneuma. pro spiritu. per
 pneuma. pro cantu sine. p. **Marus**
 a. n. i. sciens. 7 gnarus. a. n. p. pro-
 thesim. est in ignarus. i. nesciens.
 inde ignoro. ras. vñ be dictiones
 scribuntur p. g. 7 ueriuata ab eis
 7 hoc per prothesim. uel ut aliū ro-
 lunt. est per naturam. unde in cō-
 positōe. n. nō trāsit in. g. s subtra-
 bitur. Idē dicit̄ te agnosco 7 co-
 gnosco. 7 te alijs cōpositis a no-
 sco. que inueniunt scribi p. g. cum

nosco nāliter scribat p. n. **Ogdo**
 grece. latine octo. unde ogdoas.
 adis. i. ogdo. p. g. 7. d. inde octo.
 g. 7. u. mutata in. ct. **Omis.** onerj
 p. sarcina. 7 onero. ras. 7 ueriuata
 ta ab eis sine aspiratiōe fm hugu-
 tionē 7 Papiā. **Ociā.** cij. p. vñ c
Oeco. cas. ex ob 7 ceo. cas. p. du-
 plex. c. o. cecare. i. scindē nel terrā
 trahere. **Hec oca.** ce. p. duplex. e.
 i. rastrū. **Occipitiū** siue occiput p
 duplex. c. **Opportunus.** p. duplex
 p. **Oporet.** p. viii. p. **Opto.** pr. f.
Obtineo. pr. b. **Parapsis** a par 7
 nbsida q̄si parib. absidis. i. lateri-
 bus. **Pellicius.** uel scribi p. i. vñ
 noia q̄ duab. syllabis superat pi-
 mitina. i. bñt ante pr. ut pellicis pel-
 licius. ordei. ordiatius. tribunus
 tribunitius. **Que** aut̄ tantū vna
 syllaba superant. bñt. e. ut triticū
 triticus. **Plyas.** plya. adis. **Pri-**
 sana 7 prisaniarū uel̄ scribi per
 pr. in p̄ncipio. **Psallo.** psalm. psal-
 teriū. 7 ptotos qd̄ est casus p. p. i
 p̄ncipio. **Quattuor:** per duplex. t.
 quat p. vñ. **Que** p̄iunctio p. vñ
 e. **Quae** nomē p. ac. diphtongon
 tam in feminino singulari q̄ neu-
 tro plurali. **Quotidie** p. q. nō p. c.
Reprio in p̄terito per duplex. p
 scribitur. 7 repuli. **Scyphus** per
 se. 7 scilla pro periculo. **Sed** con-
 iunctio per. d. 7 non per. t. antiqui
 dicebāt sedum. **Sicca** pro gladio
 per. c. duplex. **Sugo.** is. per vñ m.
Sumo. is. per viii. m.
Summus. a. iiii. per duplex. m.
Temno 7 contemno. non habent

Accentus

p. in presenti. s. in pterito & supino
veteneo, nes, tentum, tu, u. muta-
ta in. o. fit tento, tas, per, n. & sine
p. sic & tentatio, nisi velis formare
verbi a tēno, tempis, tēptū, & tūc
babebis tēpto, tas, per, p. Lignuz
per, g. est laquear. Linnū per, m.
neu, ge, ē flos & quedā terba odo-
rifera. Linnus p. vnicū, i. & du-
plex, n. est piscis. Linnū per duplex
ij, & vnicū, u. est gen⁹ ligni impu-
trabilis, quidā tñ nō duplicant, i.
Sita p. vniū, t. a viuo. Sicut pro
ornamento mulierū per duplex, t.
Ab eo sic debet litterari, ab. est pri-
ma syllaba, e. scōda, o. tertia. Ab eo
etiā sic littera, ad prima, e. secun-
da, o. tertia, & sic de consimilibus
est indicandum que componunt a
prepositionib⁹. Habeo, tes, aspirat⁹
cū suis cōpositionib⁹, ut ex habeo,
pter q̄s cum habeo & ptereo, vñ p̄.
Aspiras habeo nisi habeo p̄teo tñ
Incipit tractatus de accētū.

D maiorē

evidentiam eorū que in
textu biblie, tam cur-
sorie q̄s tenitet & superficite nus
sunt dispersa; generales notulas
de accentibus colligam⁹. Est autē
accent⁹ artificiosa modulatio vo-
cis in significatua, platiā. Tres
quidam sunt prolationes, s. mel-
lica, que accēditur in euntū, & illi
adiacet neuima quod est cantus,
Metrica, que attenditur in scan-
sione metrorum, & illi adiacet tē-
pus. Significatua siue prosaica,

que attenditur in cōmuni sermo-
ne & illi adiacet accentus. Sunt
autem tres accentus principales
s. acutus qui fit per elevationem
vocis, ut in prima syllaba hui⁹ no-
minis dominus, & representatur
per figuram que dicitur foria, ab ori
quod est acutum. Gravis qui fit
per inclinationē vocis, ut patet in
media syllaba & vltima huius no-
minis dominus, & exprimitur per
figuram que dicitur baria, a barim
quod est grave. Circūflexus, qui
fit partim per elevationē, partim
per inclinationem vocis, ut patet
in p̄, huius infinitiui amare, & si
dubitat de ipso representat per fi-
guram que dicitur periptone, a peri
quod est circū, & p̄tonos quod est
sonus, uel peripomene, a peri quod
est circū & pomene quod ē flexus,
Circūflexus, hodie ponit cū acu-
to, nec est in vsu nostro. Propter
has tres species tribus censet no-
minibus. Dicitur namq̄ accentus
p̄pter acutū, tenoz, p̄pter gravem
tonus p̄pter circūflexū. Sed ideo
dicitur accentus ab accinendo, id ē
ad significandū aliquid carento
quia ad hoc est accentus inuent⁹
ut significatio dictionis melius
distinguat. Tenoz, dicitur a te-
nēdo, quia vna syllaba magis mi-
nus & tenet. Tonus, quasi tonan-
di modus. Regule de accētū sūt
tales. Nulla dicitio de nā acuit
vltimā nisi greca, aut Lybie Aga-
the, uel hebraica, ut David & Ja-
cob, Jē nulla dicitio naturaliter

brevis circūflekti relet, qđ modo accipit p acui. Itē ois dictio re-
 git vno solo accentu. Ois dictio monosyllaba fm eōm modū legē-
 dibatet accentū acutus, ut fex ⁊ lex ⁊ lis ⁊ res. Itē ois dictio bis-
 syllaba acuit primā, ut virgo ⁊ roma. Itē ois dictio tertū syllaba-
 rū ⁊ plurū bñs p. naturalitē lon-
 gā bz accentū sup spā p. ut for-
 tuna bñe poeta. Itē omnis dictio
 triū syllabaz ⁊ vltra bñs p. natu-
 ralisit venē acuit antep. ut dñs ⁊
 iusticia. De secunda regula exci-
 piuntur plura. s. ergo qñ ponitur
 p causa. ad differentia sui qñ est
 cōiunctio illatiua. ut hoc facio er-
 go tui. modo acuit vltimā cōtra
 regulā de bisyllabis. Puta. qñ po-
 nitur p sicut. ad differentia ver-
 bi puta in impatiuo. Done. p re-
 tro. ad differentiam verbi pone in
 impatiuo. Ana. i. pariter. aduer-
 biū congregādi. ad differentiam
 nomis vna in ablatiuo feminino.
 Circū ppositio vel aduerbiuz. ad
 differentia accusatiui cuius nois
 circus. circi. Item aduerbia in. c.
 terminata. ut illic istic illuc istuc
 illic istic illuc istuc. Itē concessa
 ut sumat p sumauit. primas pro
 primatis. sic eni declinabat anti-
 quitus. ⁊ corrupta p compositio-
 nē. ut viden. i. vides u. latin. pro
 fatisc. ⁊ apoc. ita ab inde cōpo-
 sita. ut abin tein proin in quibus
 redit naturalis accentus q rete-
 bat esse sup syllabā. in. cñ esset lon-
 ga posticō. Dei intersectio ad dif-